1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BUÔN HỒ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT Buôn Hồ, ngày  22 tháng 3 năm 2022

Về việc tổ chức lấy ý kiến kết quả

thực hiện các tiêu chí thị xã Buôn Hồ

hoàn thành nhiệm vụ nông thôn mới

 Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận TQVN và các tổ chức Chính trị - Xã hội thị xã;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo các chương trình MTQG thị xã;

- Văn phòng điều phối nông thôn mới thị xã;

- Các phòng, ban, đơn vị thị xã;

- Đài Truyền thanh – Truyền hình thị xã;

- UBND các xã.

 Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg, ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và

công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành nhiệm vụ

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020; Quyết định số 1073/QĐ-UBND,

ngày 05/5/2017 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã nông

thôn mới tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2017-2020.

Theo đó, UBND thị xã ban hành Quyết định số 3645/QĐ-UBND, ngày

06/10/2021 về việc thành lập Đoàn thẩm định và tổ biên tập hồ sơ đề nghị công

nhận thị xã Buôn Hồ hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2021.

Qua 03 lần tổ chức lấy ý kiến, tổng hợp bổ sung; tổ biên tập đã hoàn thiện báo cáo

đánh giá kết quả thực hiện các tiêu chí hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn

mới ( có dự hồ sơ kèm theo).

Căn cứ Khoản 2, Điều 13, Quyết định số 2540/QĐ-TTg, ngày 30/12/2016

của Thủ tướng Chính phủ, UBND thị xã triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận TQVN, các tổ chức Chính trị - Xã hội thị xã

nghiên cứu, cho ý kiến góp ý dự thảo báo cáo đánh giá kết quả thực hiện các tiêu

chí thị xã hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới, tổng hợp ý kiến gửi về

Văn phòng điều phối nông thôn mới thị xã.

2. Văn phòng HĐND, UBND thị xã phối hợp ban biên tập Website thị xã

công bố dự thảo báo cáo đánh giá kết quả thực hiện các tiêu chí thị xã hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới trên trang thông tin điện tử thị xã; phân công

cán bộ, công chức phối hợp với Văn phòng điều phối nông thôn mới thị xã tiếp thu

ý kiến góp ý của Nhân dân trên trang thông tin điện tử thị xã.

3. Phòng Văn hóa – Thông tin thị xã chủ động phối hợp với Đài Truyền

thanh – Truyền hình thị xã trên cơ sở dự thảo báo cáo đánh giá kết quả thực hiện

các tiêu chí thị xã hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới tổ chức biên tập,

đăng tải, truyền thông báo cáo đánh giá kết quả thực hiện các tiêu chí thị xã hoàn

thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới trên các phương tiện thông tin đại chúng.

4. UBND các xã tổ chức biên tập, đăng tải, truyền thông trên đài phát thanh

2

của xã; đồng thời phân công cán bộ, công chức theo dõi, tiếp thu ý kiến góp ý của

Nhân dân, tổng hợp ý kiến gửi về Văn phòng điều phối nông thôn mới thị xã.

 5. Văn phòng điều phối nông thôn mới thị xã, phòng Kinh tế thị xã theo dõi,

đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan trong vòng 15 ngày kể từ ngày ban hành

văn bản này và các biên bản góp ý của các cơ quan, đơn vị gửi đến, tổ chức tổng

hợp ý kiến góp ý, bổ sung, hoàn thiện hồ sơ hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông

thôn thị xã; tham mưu UBND thị xã, Ban Chỉ đạo các chương trình MTQG thị xã

tổ chức cuộc họp lấy ý kiến góp ý bằng phiếu kín của các thành viên Ban Chỉ đạo,

đại diện UBND các xã để đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét, thẩm định, công

nhận thị xã hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2021.

 Nhận được Công văn này, UBND thị xã đề nghị Ủy ban Mặt trận TQVN,

các tổ chức Chính trị - Xã hội thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch

UBND các xã phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Thị uỷ (b/c);
- TT HĐND thị xã (b/c);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND-UBND thị xã;
- Lưu: VT, KT (Pl    b).

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Čing Mlô

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T09:44:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Sự<suvv@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-22T10:38:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Chí Trực<tructc@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-22T10:51:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Y Cing Mlô<ycingmlo@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-22T10:53:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-22T10:54:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!